
 

Friskrivning:  Månadens insideraktie är sådant som enligt fondens placeringsinriktning typiskt sett ingår eller kan komma att ingå i Scientia Alpha I:s portfölj. Scientia Alpha I kan därför 
komma att gynnas av såväl positiva som negativa förändringar i det beskrivna värdepapprets kurs eller marknadsvärde. Månadens insideraktie är en bedömning av vilken ak-
tie som är mest populär bland börsens insynspersoner för närvarande och ska inte betraktas som en köprekommendation från Scientia Fund Management. 
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Insiders storköpte aktier i sina bolag under månaden under mycket hög aktivitet. AktivitetsIndex uppgick till 198 och SentimentsIn-

dex till 175, således mycket höga värden på den 200-gradiga skalan. 

  
Att AktivitetsIndex är högt under majmånader är inte ovanligt men under årets majmånad gjorde 6 procent av alla insynspersoner aktieaf-

färer i sina egna bolag på den turbulenta börsen. Senaste tillfället då en så hög aktivitet uppmättes var i maj 2006. Även då föll börsen 

kraftigt efter en längre tids uppgång och insynspersonerna passade då på att öka sina innehav kraftigt. Kort därefter vände börsen upp och 
utvecklades positivt under drygt ett år. Huruvida vi får se en liknande utveckling denna gång är osäkert, men förutsättningarna talar för det. 

 

SentimentsIndex för maj 2010 uppgick till höga 175 och ökade därmed för andra månaden i rad. Av de transaktioner som registrerades 
under månaden var 81 procent köp, vilket visar att insynspersonerna såg köptillfällen i de fallande aktiekurserna. Senaste gången Aktivitets- 

och SentimentsIndex samtidigt nådde liknande höga nivåer var i november 2008, då de uppgick till 186 respektive 185. Stockholmsbörsen 

befann sig då i ett konsolideringsläge inför en stabil börsuppgång 2009. 

 
Månadens insideraktie är klädvarukedjan Hennes & Mauritz där totalt nio av bolagets insynspersoner 

registrerade aktieaffärer under månaden, samtliga köpte. Bland köparna finns exempelvis VD Karl-

Johan Persson samt styrelseledamot Christian Sievert som köpte aktier för drygt 4,7 miljoner. 

ANALYS 

 
     

 
Aktivitet = andel insynspersoner som rapporterat minst en aktietransaktion under månaden 

 

198 
(0-50: LÅG; 50-150: NORMAL; 150-200: HÖG AKTIVITET) 

 

 MYCKET HÖG AKTIVITET 
 ÖVER MEDEL FÖR MAJMÅNADER 
 6 % AV INSIDERS KÖPTE ELLER SÅLDE 

 

 

  

  

 

 

 

AKTIVITETSINDEX (AI) 

 
 
En insider är person som genom sin ställning i sitt bolag anses kunna ha tillgång till förtrolig information om bolaget. För en utförlig definition, se Finansinspektionens hemsida 
 

5 179 st. 

 Antalet registrerade insiders  
 på Stockholmsbörsen 

337 MDR kr 
 Så mycket äger insiders aktier 

 för på Stockholmsbörsen 

10,1 % 
 Insiders ägarandel av 

 Stockholmsbörsen 

179 Mkr 
 Största offentliggjorda insideraffär i 

maj– köp av Lundbergföretagen i Indutrade 
 

 

INSIDERFAKTA 

 
 
 

 
 
 
Utvecklingen av Hennes & Mauritz B-aktie i april. De gröna bubblorna visar antalet 
registrerade insiderköp och de ljusgröna staplarna visar de köpta volymerna i SEK 
 

 

MÅNADENS INSIDERAKTIE – HENNES & MAURITZ  
 

 
Tårtbitarnas storlek anger andelen av transaktionerna som skett i en enskild bransch. 

Procentsatserna anger hur stor del av transaktionerna i branschen som var köp.  

SENTIMENTSINDEX (SI)  

INSIDERTRANSAKTIONER PER BRANSCH 

 
     

 
Sentiment = andel av insynspersonernas aktietransaktioner som varit köp 

 

175 
(0-50: LÅG; 50-150: NORMAL; 150-200: HÖGT SENTIMENT) 

 

 MYCKET HÖGT SENTIMENT 
 ÖVER MEDEL FÖR MAJMÅNADER 
 81 % AV AFFÄRERNA VAR KÖP 
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